בהתאם לתפיסת יסוד זו, כוללות הוראות החוק השונות, הנוגעות לשלילת חירות באמצעות מעצר, הוראה ברורה באשר לחובת קיום ביקורת שיפוטית. סקירת הוראות החוק הללו ניתן למצוא בפרשת מרעב, בעמ' 368 ואילך:

במסגרת **מעצר פלילי** יש להביא את העצור בפני שופט בתוך 24 שעות (ס' 29א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996) והוצאת צו המעצר נעשית על ידי השופט עצמו.

במעצר מינהלי יש להביא את צו המעצר המינהלי בפני נשיא בית המשפט המחוזי בתוך 48 שעות (סעיף 4א) לחוק סמכויות שעת חירום (מעצרים), התשלי"ט-1979).

במעצרו של **לוחם בלתי חוקי** יש להביא את הכלוא בפני שופט בית המשפט המחוזי לא יאוחר מ-14 יום ממתן צו הכליאה על ידי אלוף בצבא (סעיף 5 לחוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב-2002).

בנוגע למעצרו של **חייל בצבא** נקבע (סעיף 237א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955), כי יש להביא את החייל בפני שופט בתוך 96 שעות ומכאן ואילך הוצאת הצו נעשית על ידי השופט. הוראה זו נדונה בבית המשפט העליון, אשר קבע כי היא בלתי חוקתית, שכן היא פוגעת בחירות באופן שאינו מידתי. לפיכך, תוקנה הוראת החוק ונקבע כי יש להביא את החייל העצור בפני שופט בתוך 48 שעות.

שוהה שלא כדין המוחזק במשמורת יובא בפני בית דין בהקדם האפשרי ולא יאוחר מ-14 יום מתחילת מעצרו (סעיף 13ד לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952). החוק אף מציין במפורש (סעיף 13ד(ד)) כי **מניעת ביקורת שיפוטית בפרק הזמן שנקבע מהווה עילה לשחרור**, אף אם

פירוש הדבר כי שוהה בלתי חוקי יהלך חופשי ואפשר כי עובדה זו תמנע בעתיד את אפשרות הרחקתו מישראל.

19. בנוסף, גם במסגרת החקיקה הצבאית הנוהגת בגדה כיום, נקבעו הוראות חוק המחייבות להביא עצור בפני שופט: